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ABRAZADERAS 
 ENTREGAMOS SUS ABRAZADERAS EN PRACTICAS 

BOLSITAS DE 25 UNIDADES Y EN COMODAS CAJAS 

SERIE AC – TIPO AMERICANA 
 Fleje SAE 1010 de 0,8mm de espesor X 14mm de ancho. 
 Cabezal de acero SAE 1010 de 1,25mm de espesor. 

 Alto par de apriete en mangueras de pared gruesa, uso indus-
trial, automotor, motores, etc. 

 Tornillo sin fin sementado de cabeza hexagonal de 8mm ranu-
rada, rosca laminada, paso 2,5mm.   

SERIE ACA–TIPO AMERICANA ANGOSTA 
 Fleje SAE 1010 de 0,8mm de espesor X 9mm de ancho. 
 Cabezal de acero SAE 1010 de 1,25mm de espesor. 
 Buen par de apriete para todo tipo de manguera. 

 Tornillo sin fin serie liviana, cementado de cabeza hexagonal de 
7mm, ranurada, rosca laminada, paso 2mm. 

 N° 
SERIE 

CANT. 
X CAJA 

DIAM.EN MM PRECIO 
X Unid.  N° 

SERIE 
CANT. 
X CAJA 

DIAM.EN MM PRECIO 
X Unid. 

MIN. MAX. 

MIN MAX 

 

ACA-12 
ACA-13 
ACA-16 
ACA-20 
ACA-25 
ACA-32 
ACA-40 
ACA-45 
ACA-50 
ACA-55 
ACA-60 
ACA-70 
ACA-85 
ACA-100 
ACA-115 
ACA-130 
ACA-145 

500 un. 
500 un. 
500 un. 
400 un. 
300 un. 
200 un. 
200 un. 
200 un. 
200 un. 
200 un. 
200 un. 
50 un. 
50 un. 
50 un. 
50 un. 
50 un. 
50 un. 

8 
10 
10 
12 
16 
20 
25 
30 
32 
40 
40 
50 
65 
80 
95 
110 
125 

12 
13 
16 
20 
25 
32 
40 
45 
50 
55 
60 
70 
85 
100 
115 
130 
145 

$ 362,92 
$ 403,07 
$ 496,70 
$ 507,70 
$ 521,87 
$ 562,70 
$ 567,23 
$ 584,05 
$ 597,70 
$ 614,69 
$ 628,16 
$ 639,89 
$ 682,54 
$ 689,25 
$ 745,81 
$ 813,77 
$ 857,36 

AC-25 
AC-27 
AC-32 
AC-35 
AC-40 
AC-45 
AC-50 
AC-55 
AC-60 
AC-70 
AC-85 
AC-100 
AC-115 
AC-130 
AC-145 
AC-160 

400 un. 
400 un. 
300 un. 
200 un. 
300 un. 
200 un. 
200 un. 
200 un. 
200 un. 
50 un. 
50 un. 
50 un. 
50 un. 
50 un. 
50 un. 
50 un. 

13 
18 
20 
23 
25 
30 
32 
40 
45 
50 
65 
80 
95 
110 
125 
140 

25 
27 
32 
35 
40 
45 
50 
55 
60 
70 
85 
100 
115 
130 
145 
160 

$ 616,47 
$ 626,44 
$ 687,55 
$ 702,08 
$ 724,41 
$ 736,52 
$ 736,52 
$ 753,79 
$ 802,53 
$ 809,19 
$ 850,39 
$ 877,42 
$1011,21 
$1074,00 
$1201,56 
$1358,15 

SERIE AP – ALTA PRESION 
 Banda SAE 1010 electrocincado, 1mm espesor X 20mm ancho. 
 Completamente rebatible para facilitar la colocación sobre la 

manguera sin sacar la misma. 
 Alto par de apriete, uso industrial, vehículos de carga, máqui-

nas agrícolas, petróleo. 

 Bulón cabeza hexagonal, rosca métrica 6mm, distanciador y 
tuerca imperdibles. 

SERIE AA – LIVIANA 

 Bordes reforzados, c/tornillo de cabeza redonda c/ranura com-

binada de 5/32”w X 13mm, y 16mm de largo c/tuerca cuadrada. 

 Sellado asegurado en mangueras de pared delgada. 

 Fleje SAE 1010, espesor 0,6mm X 13mm de ancho. 

  N°Serie Cant.x caja Diam. Precio 

AA-24 
AA-25 
AA-26 
AA-27 

200 unid. 
200 unid. 
200 unid. 
200 unid. 

9,5mm 
12mm 
15mm 
19mm 

319,72 
351,79 
397,71 
417,87 

  N° 
SERIE 

CANT. 
X CAJA 

DIAM.EN MM PRECIO 
X Unid. MIN MAX 

AP-5 
AP-6 
AP-7 
AP-8 
AP-9 
AP-10 
AP-11 
AP-12 
AP-13 
AP-14 
AP-15 
AP-16 
AP-17 
AP-18 
AP-19 

200 un. 
200 un. 
200 un. 
200 un. 
200 un. 
200 un. 
200 un. 
100 un. 
100 un. 
100 un. 
100 un. 
100 un. 
100 un. 
100 un. 
100 un. 

25 
27 
29 
31 
34 
37 
40 
43 
47 
51 
55 
59 
63 
68 
73 

27 
29 
31 
34 
37 
40 
43 
47 
51 
55 
59 
63 
68 
73 
79 

$1756,75 
$1834,64 
$2246,06 
$2308,94 
$2364,31 
$2445,36 
$2630,91 
$2724,75 
$2818,05 
$2989,73 
$3076,70 
$3145,37 
$3319,76 
$3416,42 
$3587,25 

SERIE AFC – UNIVERSAL  
 Banda de SAE 1010 de 9mm de ancho( modelos 8, 10 y 12) y 

11mm (modelos 14 y 16) X 0,5mm de espesor. 
 Ajuste rápido y sin dañar la manguera. 
 Especial para diámetros pequeños, su interior liso evita fugas. 

 Tornillo de cabeza cilíndrica c/ranura combinada de 5/32”w X 11 
mm de largo (modelos 8,10 y 12) de 13mm (mod.14 y 16). 

  N° 
SERIE 

CANT. 
x CAJA 

DIAM.EN MM PRECIO 
X Unid. MIN. MAX. 

AFC-8 
AFC-10 
AFC-12 
AFC-14 
AFC-16 

500 un. 
400 un. 
400 un. 
300 un. 
300 un. 

6 
8 

10 
12 
14 

8,5 
10,5 
12,5 
14,5 
16,5 

$ 351,79 
$ 397,71 
$ 397,71 
$ 457,02 
$ 457,02 

 NUEVO!! 
Expendedor AP 

 

EXPENDEDOR INTELIGENTE KIT ABRAZADERAS 

SIN FIN $ 39281,07 Contiene 263 abrazaderas: 20 

unid. de: ACA-13/16/20/25; 16 
unid. de: AC-25/27; 10 unid. de: 
ACA-32/40/45/50/55; 8 de: AC-
32/35/40/45/ 50/55/60; 5 de: AFC-
8/10/12/14/16, AA-24/25/26/27.  
 

$ 146715,03 

Contiene 90 
abrazaderas: 6 unid.de 

AP5/6/7/8/9/10/11/12/13/
14/15/16/17/18/19 

 

$ 243600,17 

10 MTS DE FLEJE DE ACERO 
INOX Y 10 HEBILLAS 

 

D 
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GRAMPAS 
 

Grampas Omega  
para instalaciones eléctricas 

NUEVAS!!! 

Grampas  
U Bolt 1/4"  MEDIDA EN 

PULGADAS 
ANCHO DE 
FLEJE MM 

ESPESOR DE 
FLEJE MM 

CANTIDAD 
 x CAJA 

PRECIO 
UNIDAD 

 1/2 14 0,5 500 $ 96,37 

 

 5/8 14 0,5 500 $ 96,37 

 3/4 14 0,5 500 $ 103,56 

 7/8 19 0,8 200 $ 180,58 

1 19 0,8 200 $ 190,56 

1.1/4 24 0,9 100 $ 372,69 

1.1/2 24 0,9 100 $ 440,71 

2 24 0,9 50 $ 537,77 

Grampas Media Omega 
 para instalaciones eléctricas MEDIDA 

ENPULG 
CANTIDAD 

 X CAJA 
PRECIO 

 MEDIDA EN 
PULGADAS 

ANCHO DE 
FLEJE MM 

ESPESOR DE 
FLEJE MM 

CANTIDAD 
 x CAJA 

PRECIO 
UNIDAD 

1/2 250 $ 358,13 

3/4 200 $ 384,49 

 1/2 14 0,5 500 $ 79,61 1 150 $ 413,56 

 5/8 14 0,5 500 $ 81,49 1.1/4 50 $ 464,77 

 3/4 14 0,5 500 $ 96,37 1.1/2 50 $ 491,55 

 7/8 19 0,8 400 $ 155,06 2 50 $ 541,63 

1 19 0,8 100 $ 180,58 2.1/2 50 $ 587,24 

1.1/4 24 0,9 100 $ 312,68 3 50 $ 680,95 

1.1/2 24 0,9 100 $ 418,60 3.1/2 50 $ 719,57 

2 24 0,9 50 $ 455,06 4 50 $ 791,83 

Grampas Omega Reforzada para instalaciones de gas y sanitarios 

NUEVAS!!!!! 

 

MEDIDA EN 
PULGADAS 

ANCHO DE 
FLEJE MM 

ESPESOR DE 
FLEJE MM 

CANTIDAD 
 POR CAJA 

PRECIO 
UNIDAD 

1/2  20 1,20 200 $ 183,97 

5/8  20 1,20 200 $ 209,93 

3/4  20 1,20 200 $ 220,05 

7/8 20 1,20 200 $ 235,26 

1 20 1,20 100 $ 435,88 

1.1/4 20 1,20 100 $ 484,88 

1.1/2 20 1,20 100 $ 585,86 

2 20 1,20 50 $ 746,35 

Grampas Media Omega Reforzada para instalaciones de gas y sanitarios 
 MEDIDA EN 

PULGADAS 
ANCHO DE 
FLEJE MM 

ESPESOR DE 
FLEJE MM 

CANTIDAD 
POR CAJA 

PRECIO 
UNIDAD 

1/4 11 0,7 1000 $ 71,70 

5/16 11 0,7 1000 $ 71,69 

3/8  20 1,20 200 $ 117,62 

1/2  20 1,20 200 $ 152,79 

5/8  20 1,20 200 $ 174,28 

3/4  20 1,20 200 $ 182,47 

7/8 20 1,20 100 $ 195,15 

1 20 1,20 100 $ 361,78 

1.1/4 20 1,20 100 $ 402,34 

1.1/2 20 1,20 100 $ 486,30 

2 20 1.20 50 $ 619,63 
 


